
UCHWAŁA NR LXVI/841/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie cen maksymalnych oraz określenia strefy cen (stawek taryfowych) obowiązujących przy 
przewozie osób taksówkami na terenie Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11b ust. 1 i 2 oraz art. 11c ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 
drogowym (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2201 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny maksymalne za przewozy taksówkami na terenie Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 2. Określa się dwie taryfy opłat: 

1) taryfa pierwsza (I) obowiązuje w godzinach od 6:00 do 22:00 we wszystkie dni z wyjątkiem niedziel i świąt 
określonych ustawowo, 

2) taryfa druga (II) obowiązuje w godzinach od 22:00 do 6:00 we wszystkie dni oraz w niedzielę i święta 
ustawowo wolne od pracy przez całą dobę. 

§ 3. Ustala się następujące ceny za przewozy taksówkami na terenie Gminy Kąty Wrocławskie: 

1) Opłatę początkową za wynajęcie taksówki dla wszystkich taryf - 8,00 złotych, 

2) Cenę za przejazd 1 kilometra w I taryfie - 3,00 złote, 

3) Cenę za przejazd 1 kilometra w II taryfie - 4,00 złote, 

4) Opłatę za 1 godzinę postoju dla wszystkich taryf - 30,00 złotych 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/201/12 z dnia 31.05.2012r. Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich w sprawie 
określenia stref cen obowiązujących przy przewozie osób taksówkami na terenie Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 67ADCE0A-74E4-46B8-ADAE-15ACF6F7D229. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (tj. Dz. U. z 2022r. 
poz. 2201 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie cen za przewozy taksówkami na terenie 
gminy. Z kolei ustawodawca w art. 11c wyżej wymienionej ustawy przesądził, że „ceny i stawki taryfowe, 
o których mowa w art. 11b, mają charakter cen i stawek taryfowych maksymalnych”.              
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Id: 67ADCE0A-74E4-46B8-ADAE-15ACF6F7D229. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/841/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


